Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 10»

(МАОУ «СОШ №10»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                           № 699

г. Гай

О внесении изменений в основную образовательную программу

среднего общего образования МАОУ «СОШ № 10»

г. Гая Оренбургской области на 2022-2024 г.

На основании решения Педагогического совета МАОУ «СОШ №10»

(протокол  №1 от 31.08.2023 г.)

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Утвердить Лист корректировки основной образовательной программы

средней общего образования МАОУ «СОШ №10» г. Гая Оренбургской области на

2023-2024 учебный год.

1.2. В организационный раздел внести:

1.2.1. Календарный учебный график для обучающихся МАОУ «СОШ №10»

на 2023-2024 учебный год

1.2.2. Учебный план СОО МАОУ «СОШ №10» на 2023-2024 учебный год

2. Заместителю директора Галаевой Е.Г.

2.1. Обеспечить реализацию основной образовательной программы

среднего общего образования.

2.2. Осуществлять контроль реализации основной образовательной

программы среднего общего образования.

Директор школы:                                                                 Ю.А. Девяткина

Приложение 1

Принят на заседании                                                                                                 Утвержден приказом

педагогического совета МАОУ «СОШ №10»                                                        МАОУ «СОШ №10»

протокол №1 от 31.08.2023 г.                                                                                  № 699 от 31.08.2023г.

Лист корректировки

основной образовательной программы

среднего общего образования

МАОУ «СОШ№10» г. Гая Оренбургской области
на 2023-2024 учебный год

 Календарный учебный график среднего общего образования

  МАОУ «СОШ №10» на 2023-2024 учебный год

Календарный учебный график среднего общего образования МАОУ «СОШ №10» города

Гая Оренбургской области на 2023–2024 учебный год является одним из основных документов,

регламентирующих организацию образовательного процесса.

Календарный учебный график МАОУ «СОШ №10» составлен в соответствии с

нормативно-правовыми документами:

 Законом «Об образовании в РФ» №273-ФЗ;

 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного

Государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28;

 Письмом министерства образования Оренбургской области «О примерных сроках

проведения школьных каникул в 2023-2024 учебном году»;

 Уставом МАОУ«СОШ №10».

Режим работы МАОУ «СОШ №10»

1. Начало учебного года: 01.09.2023 г.

2. Окончание учебного года:

Учебные занятия заканчиваются:

в  10 классах – 30 мая; в  11 классах – в соответствии с расписанием проведения ГИА

3. Начало учебных занятий: 08.10 ч.

4. Продолжительность учебного года: 34 недели

5. Режим работы школы: 6-дневная рабочая неделя

6. Сменность занятий

Занятия проводятся в одну смену.

7. Продолжительность уроков:  40 минут

8. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

Учебный год делится в 10-11 классах на 2 полугодия.

9. Продолжительность учебных занятий по четвертям:

Дата

Начало полугодия Окончание полугодия

1 полугодие 01.09.2023 г. 30.12.2023 г.

2 полугодие 09.01.2024 г. 30.05.2024 г.

27.04.2024 (суббота) по расписанию понедельника

29.05.2024  (среда) по расписанию понедельника

30.05.2024 (четверг) по расписанию пятницы

10. Продолжительность каникул в течение учебного года:

Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

в днях

Осенние 28.10.2023 05.11.2023 г.  9 дней

Зимние 31.12.2023 08.01.2024 г. 9 дней

Весенние 25.03.2024 02.04.2024 г. 9 дней

11. Проведение промежуточной аттестации:

Промежуточная аттестация в 10-11 классах проводится по итогам полугодия.

Промежуточная аттестация в 10-11 классах проводится с 15 апреля  по 18 мая 2024 года.

Сроки проведения региональных итоговых контрольных работ устанавливаются Министерством

образования Оренбургской области.

12. Проведение государственной итоговой аттестации в 11 классах:

Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 11 классов

устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

Учебный план 11А класса

(технологический профиль)

Предметная область

Учебные предметы Уровень изучения Количество

часов в

неделю

      технолог

Русский язык и

литература

Русский язык Б 1

Литература Б 3

Родной язык и родная

литература

Родной язык (русский)  Б 1

Иностранные языки Английский язык Б 3

Общественные науки История Б 2

Естественные науки
Физика  У  5

Химия Б 1

Математика и

информатика

Математика У 6

Информатика и ИКТ У 4

Физическая культура,

ОБЖ

Физическая культура Б 2

ОБЖ Б 1

Обязательная часть

учебного плана

    29

Часть, формируемая

участниками

образовательных

отношений

    5

Индивидуальный

проект

 Индивидуальный проект   1

Элективные курсы Теория и практика написания

сочинений

  1

  Трудные вопросы

орфографии и пунктуации

  1

  Решение задач повышенной

сложности по математике

2

Недельная нагрузка

34

Максимально

допустимая

недельная нагрузка

37

Учебный план 11Б класса

(универсальный профиль + естественно-научный профиль)

Предметная область Учебные предметы Уровень

изучения

 часов в

неделю

Уровень

изучения

 часов в

неделю

универс универс ест-науч ест-науч

Русский язык и литература Русский язык Б 1 Б 1

Литература Б 3 Б 3

Родной язык и родная

литература

Родной язык (русский) Б 1 Б 1

Иностранные языки Английский язык Б 3 Б 3

Естественные науки Химия  Б 1 У 3

Биология   У 3

Общественные науки История Б 2 Б 2

 Обществознание Б 2

Математика и

информатика

Математика Б 4 Б 4

Информатика   У 4

Физическая культура,

ОБЖ

Физическая культура Б 2 Б 2

ОБЖ Б 1 Б 1

Индивидуальный проект  Индивидуальный

проект
1

 1

Обязательная часть

учебного плана

    21  28

Часть, формируемая

участниками

образовательных

отношений

11

6

  Физика  Б 2 Б 2

  Информатика и ИКТ Б 1

  Право Б 2

Элективные курсы

Теория и практика

написания сочинений
1

 1

Трудные вопросы

орфографии и

пунктуации

1

 1

Избранные вопросы

математики
2

Основы финансовой

грамотности
1

Трудные вопросы

обществознания
1

Решение

нестандартных задач

по химии

 2

Недельная нагрузка   32       34

Максимально допустимая

недельная нагрузка при

пятидневке

    37

37